
1 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0B 

 

 

 

 

Šiame numeryje skaitykite 

Baigiamasis projekto „Geltona, 

žalia, raudona“ renginys  1 

Naktinis pėsčiųjų žygis  2 

Aš prisimenu, kodėl esame 

 laisvi   2 

Studijų mugė 2018  3 

IA klasės iniciatyva 4 

Geri darbai puošia širdį 5 

Kolega – kolegai  6 

Naujos knygos   7 

Šokėjos – konkursų nugalėtojos

   8 

Savanorio paskaita  9 

Nuomonių klubo diskusija  10 

Gimnazijos bendruomenės 

susibūrimas  11 

Svečiai iš Mažeikių 12 

Sveikiname   12 
 

 

 

 

 Adresas: 

 Budelkiemio g. 7, LT-95245, Klaipėda,  

 El.pašto adresas: varpogimnazija@gmail.com 

 www.varpogimnazija.lt 

 https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/ 

 Naujienlaiškio autorės: Vaida Skliuderienė ir Orinta Adomavičiūtė 

PROJEKTO „GELTONA, ŽALIA, RAUDONA“ BAIGIAMASIS RENGINYS 
Lietuvių kalbos mokytoja Dalė Bukevičienė 

Kūryba gali būti bendras mūsų tikslas. 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų metodinė 

grupė 2017 m. inicijavo integruotą visų dalykų  

projektą ,,Geltona, žalia, raudona“, skirtą Kalbos 

kultūros metams. 

Per metus vyko daug gražių renginių:  

Patriotinės dainos konkursas ,,Daina Lietuvai", 

skirtas Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 99-

osioms, Klaipėdos universiteto studentų ir  

gimnazijos moksleivių mokslinė-praktinė 

konferencija, skirta Kalbos kultūros metams, 

Gimtosios kalbos dienai, Integruotas kūno kultūros, geografijos ir istorijos 

dalykų renginys ,,Lietuva Lietuvai“, kuriame dalyvavo komandos iš Vyturio 

pagrindinės mokyklos ir L. Stulpino progimnazijos, Popietė „Lietuvai ir apie 

Lietuvą“, kurioje buvo apdovanoti raštingiausi gimnazistai, rašę  Nacionalinį 

diktantą. 

Projekto baigiamasis renginys, konkursas – viktorina, ,,Geltona, žalia, 

raudona“, skirta Nepriklausomos Lietuvos 100-iui,  vyko sausio 25 dieną.  

Labai svarbu, kad  šis projektas – savanoriška veikla ir ne vienaveiksmė 

akcija: po projekto vėliava visus metus vykusiuose renginiuose buvo kalbama 

apie Lietuvą, dainuojama apie ją ir pan. Tai – tarsi augantis ir kaskart 

besikeičiantis medis, kurio šaknys remiasi į žemę, į tradicijas, o šakos 

skleidžiasi gražiausiais savitos kūrybos, idėjų, iniciatyvų žiedais. Daug 

mokytojų  tą medį globojo, suteikė jam galimybę augti, o visai gimnazijos 

bendruomenei tai buvo proga to medžio grožiu džiaugtis. 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos nuoširdžiai dėkoja visų dalykų 

pedagogams, kurie padėjo įgyvendinti šį projektą. 

 

Renginio nuotraukas galite peržiūrėti gimnazijos svetainės Fotogalerijoje, 
o video įrašą peržiūrėti gimnazijos youtube kanale 

mailto:varpogimnazija@gmail.com
http://www.varpogimnazija.lt/
https://www.facebook.com/klaipedosvarpogimanzija/
http://www.varpogimnazija.lt/nuorodos/fotogalerija/26-fotogalerija/536-projekto-geltona-zalia-raudona-baigiamasis-renginys
https://www.youtube.com/watch?v=bfetr5MA0pw


2 
 
 
 
 

 
 
 
 

Naktį iš sausio 19 d. į 20 d. beveik trys tūkstančiai žmonių 

dalyvavo tradiciniame naktiniame žygyje „Klaipėdos sukilėlių 

keliais“. Šiemet žygis buvo skirtas paminėti Lietuvos 

kariuomenės 100-mečio jubiliejų. Žygio dalyviai įveikė 25 

kilometrų atstumą iš Palangos į Klaipėdą, 1923 m. Klaipėdos 

sukilimo dalyvių keliu. 

„Varpo“ gimnazijos komanda buvo kaip niekad gausi – į 

Palangą iškeliavo 57 žygeiviai. Buvo visko: šlapių batų, ašarų, 

pūslių, mėlynių, „medinių“ kojų, net greitosios pagalbos 

automobilis. Maršrutą pavyko įveikti tik ištvermingiausiems. 

Didžiuojamės jais, o jie irgi didžiuojasi savimi! 

DALYVAVOME TRADICINIAME PĖSČIŲJŲ NAKTIES 

ŽYGYJE „KLAIPĖDOS SUKILĖLIŲ KELIAIS“ 
Istorijos mokytoja Daiva Paulauskienė 

 

AŠ PRISIMENU, KODĖL ESAME LAISVI 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PSICHOLOGĖ JOVITA ŠIMKŪNAITĖ PRISTATO ĮSPŪDŽIUS IŠ GIMNAZIJOJE VYKUSIOS 

STUDIJŲ MUGĖS: 

Jau tampa tradicija sausio mėnesį gimnazijoje 

organizuoti karjeros renginį ,,Studijų mugė”. Šiais 

metais vykusiame renginyje gimnazistai 

susidomėję klausėsi edukacinės bendrovės Kalba.lt 

vadovo Ryčio Jurkėno paskaitų „5 žingsnių 

strategija – garantuotas sėkmingos karjeros 

pasirinkimas“. Lektorius akcentavo, kad karjera – 

tai procesas, kuriame svarbu visumos supratimas, 

savęs pažinimas, profesionali pagalba ir savo 

profesijų imties radimas, veiksmų plano sudarymas, 

jo įgyvendinimas ir pagalba. Pristatyti universiteto, 

kolegijos ar mokyklos bei joje įgyjamų profesijų, 

studijų programų atvyko net 16 atstovų iš visos 

Lietuvos: dalyvavo Vilniaus universiteto, Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto, Mykolo Romerio 

universiteto, Lietuvos sporto universiteto, Vilniaus 

dailės akademijos, Kauno technologijos 

universiteto, Vytauto Didžiojo universiteto, 

Dizaino kolegijos, Klaipėdos universiteto, Lietuvos 

aukštosios jūreivystės mokyklos, Klaipėdos 

valstybinės kolegijos, Socialinių mokslų kolegijos, 

Klaipėdos laivininkų mokyklos, Klaipėdos 

paslaugų ir verslo mokyklos, Klaipėdos laivų 

statybos ir remonto mokyklos, Klaipėdos 

technologijų mokymo centro atstovai.. Kauno 

technologijos universitetas kvietė susipažinti su 

studijomis jų universitete ir Guided Junior - pirmąja 

Lietuvoje pradėjusia veikti mentorystės programa, 

sukuriančia ryšį tarp moksleivio ir studento (ar 

absolvento), siekianti padėti moksleiviui suprasti, 

kokia studentiška patirtis jo gali laukti ateityje. 

Didelio gimnazistų susidomėjimo sulaukė 

pasikalbėjimai su KTU inžinerijos studentais apie 

studijas, studentišką gyvenimą, mokiniai domėjosi, 

kaip išsirinkti labiausiai dominančią studijų 

programą, universitetą ar net miestą…KTU atstovai 

atsivežė ir gimnazistams atvėrė inžinerinių 

kūrybinių dirbtuvių galimybes „Fab Lab“ (angl. 

Fabrication Laboratory). „Fab Lab“ vadinama 

gamybos laboratorija su įrengtomis dirbtuvėmis, 

kurios leidžia technologines idėjas paversti realybe. 

Fizikos mėgėjai traukė į Klaipėdos universiteto 

lektoriaus Dariaus Narmonto paskaitą apie 

kompiuterinę namo statybą. Itin džiugu tarp 

atstovaujančių savo mokymo įstaigoms buvo matyti 

mūsų gimnaziją` baigusius mokinius. Studijų 

mugėje karjeros planavimu domėjosi ne tik mūsų 

gimnazistai, bet ir Klaipėdos rajono Kretingalės 

pagrindinės mokyklos, ,,Aukuro“, ,,Žaliakalnio“ 

gimnazijų mokiniai. Jie buvo dėkingi, kad 

organizuojame tokius renginius (daugiau nuotraukų 

albume „Studijų mugė 2018“ gimnazijos 

svetainėje.) 



4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

IA KLASĖS INICIATYVA 
IA klasės vadovė Monika Šulcaitė-Jaunienė 

Ia klasės mokiniai nusprendė prisijungti prie ypatingos visame pasaulyje vykstančios akcijos. Sausio 27-ąją 

buvo minima Holokausto aukų atminimo diena. Savo solidarumą kviesta išreikšti nusifotografuojant su 

grotažyme #mesprisimename arba #weRemember” ir įkeliant nuotrauką į socialinį tinklą ,,Facebook.“ Visos 

nuotraukos sausio 27-ąją dieną buvo rodomos ant Aušvico koncentracijos stovyklos sienos. 

Akcijos užrašas ,,Mes prisimename“ kalba ir apie Lietuvai itin svarbią sausio 13-osios dieną bei tuos žmones, 

kurie kovojo dėl mūsų valstybės laisvės. 

Norime, kad istorija nebūtų tik faktai. 

Norime, kad mūsų atmintis būtų gyva. 

https://www.facebook.com/hashtag/mesprisimename?source=feed_text&story_id=1804281002918000


5 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SVEIKINAME! 

Laisvės gynėjų dienai skirtose varžybose nugalėtoja tapo mūsų gimnazijos mokinė Ugnė 

Žvinklytė, 7,8 km distanciją įveikusi per 31 min. 46 sek. Sveikiname ir džiaugiamės Tavo 

pasiekimu, Ugne! 

GERI DARBAI PUOŠIA ŠIRDĮ 
Matematikos mokytoja Virginija Jakimavičienė 

Gražiu advento laikotarpiu smagu daryti gerus 

darbus. Vis daugiau žmonių tai supranta ir noriai 

dalyvauja prieš keletą metų pradėtoje gerumo 

akcijoje „Padėk  seniems ir vienišiems žmonėms“. 

Gruodžio 19 d. mūsų mokyklos II klasių mokinės 

Aistė Aleksejenkaitė, Emilė Pliuškytė ir Justina 

Mikalauskaitė, padėdamos matematikos mokytojos 

Virginijos Jakimavičienės, padarė nuostabių 

kalėdinių atvirukų, kuriuos padovanojo Raudonojo 

Kryžiaus organizacijai. Kaip gera buvo vėliau 

sulaukti padėkos už tokius, regis, paprastus 

dalykus. 



6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KOLEGA – KOLEGAI 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Irena Pluškienė 

Tobulindami savo profesines kompetencijas 

neturėtume pamiršti patirtimi dalintis su kolegomis. 

Metų pradžioje nusprendėme pasidžiaugti kartu, 

reflektuoti patirtį, kaip sekasi taikyti aktyviuosius 

ugdymo metodus pamokose. Mokytojai į dalijimosi 

patirtimi seminarą atėjo atlikę namų darbus – 

pažymėję, kokius metodus dažniausiai pamokose 

taiko. O susirinkus stengtasi išvengti teorijos, nes 

mokytojai turėjo praktiškai pademonstruoti, kaip 

taikyti metodą, kurio netaiko kiti mokytojai. Tokiu 

būdu susipažinome su sužadinimo, patirties 

išsiaiškinimo, motyvavimo, aktyviaisiais mokymo 

metodais, įgijome daugiau žinių apie vertinimo ir 

refleksijos pamokose taikymo galimybes. Kartu 

džiaugėmės mokytojų išradingumu, susikalbėjimu, 

gebėjimu teorines žinias pademonstruoti praktiškai.  



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

METAI BAIGĖSI MOKANTIS 

BENDRADARBIAUTI 
Direktorė Rasa Mašurinienė 

Seminaro metu sužinota, kad esminis organizacijos kultūros 

elementas yra sėkmingai dirbanti komanda. Lektorė atsakė į 

aktualius klausimus, kaip subalansuoti komandos narių 

vaidmenis, kaip optimaliai siekti bendrų tikslų. Dirbdami grupėse, 

atlikdami vaidybines užduotis, atkurdami situacijas įsitikinome, 

kad svarbiausia komandoje yra darbuotojų tarpusavio 

pasitikėjimas, draugiškumas ir nuoširdumas, atsidavimas, 

gebėjimas ir norėjimas dirbti kartu. Visi komandos nariai turi 

pripažinti siekiamo bendro tikslo naudą, kiekvienas komandos 

narys turi jaustis svarbus ir reikalingas. Tai supratus ir įvertinus, 

atsiranda tikėjimas, kad organizacija, kurioje dirbu, gali suklestėti, 

kad galima gyventi patiriant kuo mažiau įtampos ir nereikalingų 

emocijų. Tikiu komanda, su kuria dirbu! 

Gruodžio 27 d. 

gimnazijos adminis-

tracijos komanda 

dalyvavo seminare 

„Komandinio darbo 

svarba įstaigos 

veiklos planavime“. 

NAUJOS KNYGOS 
Bibliotekininkė Sandra 

Džiaugiuosi gruodžio ir sausio mėnesiais sulaukusi didžiulio glėbio naujų knygų, kurias padovanojo mūsų 

gimnazijos mokiniai, vykdant knygų dovanojimo akciją „Knygų Kalėdos“! Biblioteka – tai mes patys, todėl 

kiekvienos klasės knyga tikrai nedulkės mūsų naujose, baltose lentynose, o bus reikalinga ir skaitoma. 

Nuoširdžiai dėkoju visiems, prisidėjusiems prie šios puikios akcijos. Kaip teigė Anglijos rašytojas, garsių 

satyriškų kūrinių (beje, Jūsų padovanotų bibliotekai)  „Gyvulių ūkis“ ir „1984“ autorius George'as Orwellas: 

„Mes turime skaityti, kad suteiktume džiaugsmo savo sieloms.“ Džiugaus skaitymo! 



8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sausio 25 – 26 dienomis gimnazijos merginų šokių studija, vadovaujama mokytojos Monikos 

Stankevičienės, dalyvavo dviejuose konkursuose, suteikusiuose laimėjimo džiaugsmų. Sausio 25 dieną 

vykome į Gargždų kultūros centrą, kuriame vyko respublikinis vaikų ir jaunimo šokių festivalis-konkursas 

„Emocijų banga”. Jame varžėmės tarp 15-19 metų šokėjų ir šiuolaikinio šokio kategorijoje užėmėme 3-iąją 

vietą. Sausio 26 dieną važiavome į Plungės kultūros centrą ir dalyvavome respublikiniame jaunimo šokių 

grupių konkurse „ŠOK”. Iš 12 kolektyvų iškovojome 2-ąją vietą. Mums didelį įspūdį paliko kitų kolektyvų 

šokiai, šokėjų judesių grakštumas, kostiumai ar makiažas. Stebino ir šokių įvairovė: šoktas ir baletas, ir 

sportiniai šokiai.  

Šokio sūkuryje patirdamos didelį džiaugsmą, esame pasiryžusios ir toliau su Jumis visais tuo dalintis. 

MOKINĖ AISTĖ ALEKSEJENKAITĖ DALINASI ĮSPŪDŽIAIS IŠ KONKURSŲ 



9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SAVANORIO PASKAITA 
Sveikatos priežiūros specialistė Aurelija 

Sausio 29 d, mūsų mokykloje lankėsi savanoris Igoris Voicenica iš 

organizacijos jaunimui „Kitas variantas“. Organizacijos misija - nuolat 

tobulėjant patiems jau šiandiena ugdyti laisvus, nuo 

ribojančių stereotipų, drąsius veikti, mąstančius 

jaunus žmones, kurie turėtų aiškius ilgalaikius savo 

gyvenimo tikslus ir kryptingai jų siekti. 

Šį kartą mūsų gimnazijos mokiniai gerino savo 

įgūdžius komandos formavimo ir savęs pažinimo 

temomis. 

Savanoris Igoris mokiniams neleido 

nuobodžiauti ir nevargino jų ilgomis kalbomis, o iš 

karto įtraukė į darbą. Gimnazistai turėjo 

susiskirstyti į komandas ir bendromis jėgomis 

turėjo atlikti paskirtas užduotis. 

INOVATYVI NAUJIENA! 

Gimnazijoje įkurta klasė su 15 planšetinių 
kompiuterių! 



10 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

PARODA GIMNAZIJOS BILBLIOTEKOJE 
Dailės mokytoja Sandrija Donskienė 

Kviečiame apsilankyti VDA grafinio dizaino 

katedros II kurso studentės Austėjos Šabonaitės 

parodoje „Ką veikti su savo gyvenimu?“ 

NUOMONIŲ KLUBO DISKUSIJA „PIRMOKŲ SOCIALIZACIJA: MAN ČIA GERA...“ 
Nuomonių klubo globėja – socialinė pedagogė Silvija 

Mūsų naujieji gimnazistai  –  pirmokai, „Nuomonių 

klube“, kuriam vadovauja IVA klasės mokinė Mantė 

Skirmontaitė, diskutavo apie savo socializaciją mūsų 

gimnazijoje. Pirmokai džiaugėsi mokytojų kantrybe 

jiems padedant ir gerumu bei gausiu popamokinės 

veiklos pasirinkimu. Jaunieji gimnazistai 

diskutavo apie gimnazijos atnaujintas erdves, 

kuriose jiems patinka ne tik mokytis, bet ir leisti 

laiką pertraukų metu ar po pamokų. Teigė, kad 

pirmosios savaitės buvo nelengvos, nes teko ne tik 

klaidžioti gimnazijos 

„labirintais“, bet ir 

pastebėti į juos 

krypstančius „keistus“ 

vyresnių mokinių 

žvilgsnius, nes jie dabar 

čia „mažiausieji“. 

Tačiau jau greit jie 

susidraugavo su visa 

gimnazijos 

bendruomene, įsiliejo į 

veiklas ir būrelius, taip 

tapdami pilnaverčiais 

gimnazijos nariais. 

Diskusijoje 

dalyvaujantys 

mokytojai ir pagalbos 

mokiniui specialistės 

taip pat pasidalino savo 

mintimis apie 

jauniausiuosius 

gimnazistus, kurie 

gimnaziją papildė savo 

trykštančia energija ir 

naujomis idėjomis. 



11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Žiemos šventės –tai laikas, kai stengiamės būti geresni kitiems, skirti daugiau laiko savo apmąstymams ir 

dalintis džiaugsmu dažniau, nei bet kada. Todėl mūsų gimnazijos bendruomenė susibūrė kartu laukti Trijų 

karalių. Mokytojai sveikino vieni kitus su gražiausiomis metų šventėmis, kolegoms skyrė žodžius, dainas, 

šokius. Šventinėje bendruomenės programoje buvo ne tik koncertas, kuriame atlikėjais buvo patys mokytojai 

ir administracija, tačiau ir šmaikščiai perteiktos kolegų žinios per matematinius, istorinius ir net geografinius 

žaidimus bei užduotis. Pasidalindami gera nuotaika, pasveikindami vieni kitus, mūsų gimnazijos 

bendruomenės nariai pradėjo Naujuosius metus su optimizmu ir trykštančia energija. Juk šiltas tarpusavio 

bendravimas ir bendradarbiavimas siekiant bendrų rezultatų ir yra pagrindinis kolektyvo pamatas. Todėl 

džiaugiamės galėdami pasidalinti ir su jumis įspūdžiais apie jaukų gimnazijos bendruomenės pasibuvimą.  

GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS SUSIBŪRIMAS 
Gimnazijos Tradicijų tarybos vardu - Silvija 



12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sulaukėm malonių svečių 

- Mažeikių Merkelio 

Račkausko gimnazijos 

mokytojų ir administracijos. 

Dalinamės gerąja patirtimi  

Gimnazijos tercetas Gabija Batavičiūtė (IVB), Simona 

Batavičiūtė (IVB), Ieva Gureckytė (IIIB) tapo Dainų 

dainelės miesto turo laureatėmis ir sausio 18 d. dalyvavo 

zoniniame ture. Ten mūsų gimnazistes ir jas ruošusią 

mokytoją Jolantą Simaitienę lydėjo sėkmė – pateko į 

respublikinį turą ir vyko filmuotis LRT studijoje! 

Plačiau apie tai kitame numeryje  

Sausio pabaigoje Kėdainių arenoje vykusiame 

krepšinio čempionate IA klasės mokinė Gabija 

Zencevičiūtė užėmė I-ąją vietą tritaškių metimo 

rungtyje!   

http://www.musukrepsinis.lt/naujienos/naujausi-

pranesimai/kedainiuose-prauze-lidl-mkl-zvaigzdziu-

diena-2018/ 
GABIJA ZENCEVIČIŪTĖ - TRITAŠKIŲ 

ČEMPIONĖ! 

Gimnazija įsigijo 3D 

spausdintuvą. Nekantriai 

laukiame gimnazistų 

sukurtų darbų  

Džiaugiamės, kad į 

konkurso kvietimą 

atsiliepė ne tik mokiniai, 

bet ir jų tėveliai, 

mokytojai ir buvę 

mokiniai  

Sveikiname Karoliną 

Prakelytę (laiškas siųstas 

iš Kristinos Prakelienės 

paskyros). 

Prizą (atspausdintą 

naujuoju 3D spausdintuvu) 

kviečiame atsiimti pas 

direktorę Rasa 

Mašurinienę  

http://www.musukrepsinis.lt/naujienos/naujausi-pranesimai/kedainiuose-prauze-lidl-mkl-zvaigzdziu-diena-2018/
http://www.musukrepsinis.lt/naujienos/naujausi-pranesimai/kedainiuose-prauze-lidl-mkl-zvaigzdziu-diena-2018/
http://www.musukrepsinis.lt/naujienos/naujausi-pranesimai/kedainiuose-prauze-lidl-mkl-zvaigzdziu-diena-2018/
http://www.musukrepsinis.lt/naujienos/naujausi-pranesimai/kedainiuose-prauze-lidl-mkl-zvaigzdziu-diena-2018/
http://www.musukrepsinis.lt/naujienos/naujausi-pranesimai/kedainiuose-prauze-lidl-mkl-zvaigzdziu-diena-2018/
http://www.musukrepsinis.lt/naujienos/naujausi-pranesimai/kedainiuose-prauze-lidl-mkl-zvaigzdziu-diena-2018/

